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Miłakowo, 06.02.2024r. 

Znak sprawy: RGT.ZP.271.1.2024 

          Wykonawcy 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2023.1605) zamawiający wyjaśnia treść SWZ postępowania pn. „Modernizacja 

drogi gminnej nr 151015N” 
 

Część 1.  Pytania dotyczące zakresu: zadania 1, 2, 3. 

 
1.1.  Czy Zamawiający posiada tabelę robót ziemnych? Proszę o dołączenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. Ilości robót ziemnych zostały 

określone w przedmiarze robót. 

1.2. W operacie wodnoprawnym napisano, że rowy umocnione zostaną poprzez humusowanie o gr. 10 

cm, natomiast w przedmiarze jest gr. 5 cm. Proszę o określenie grubości humusowania. 

Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem. 

1.3. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Proszę o udostępnienie 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wstępnie zweryfikował drzewa przeznaczone do usunięcia i 

wystąpi o uzyskanie stosownego zezwolenia.  

1.4. Proszę o potwierdzenie, że nie należy przyjmować w wycenie nasadzeń zastępczych. Jeśli należy, 

to proszę o wskazanie ilości oraz parametrów nowych drzew. 

Odpowiedź: Tak, nie należy przyjmować w wycenie nasadzeń zastępczych. 

1.5. Proszę o określenie na jaką odległość należy przewieźć dłużyce? 

Odpowiedź: Usunięcie i zagospodarowanie ściętych drzew i krzewów, oraz uporządkowanie 

terenu leży po stronie Wykonawcy 

1.6. Proszę o załączenie wykazu drzew przeznaczonych do wycinki wraz z informacją o obwodzie lub 

średnicy drzewa. 

Odpowiedź: Zgodnie z inwentaryzacją w terenie przewiduje się do usunięcia: 

Zadanie 1: 4 klony o obwodach - 130, 95, 170, 160cm; 2 lipy o obwodach – 270, 195cm; 4 dęby o 

obwodach – 80, 15, 160, 90cm. 

Zadanie 2: 2 klony o obwodach – 110, 60cm; 1 lipa o obwodzie 210cm. 

Zadanie 3: 8 świerków o obwodach –  90, 70, 56, 80, 70, 65, 70, 75cm. 

Ilość drzew do wycinka może ulec zmianie po uzyskaniu stosownych pozwoleń i wytyczeniu trasy 

budowanej drogi. 

1.7. W SST napisano, że należy zastosować asfalt 35/50 do warstwy wiążącej, natomiast w przekroju 

jest 50/70. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że można zastosować asfalt drogowy 50/70 do 

warstwy wiążącej AC 16W. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

1.8. Czy w ramach wyceny należy przyjąć tablice informacyjne i pamiątkowe dotyczące 

dofinansowania? Jeśli tak, to proszę o wskazanie ilości oraz wielkości tablic. 

Odpowiedź: Nie. 
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1.9. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupków do znaków pionowych o średnicy 60 mm 

zamiast 70 mm? 

Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem. 

1.10. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie wymagane 

prawem uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia 

i będą one aktualne na czas trwania inwestycji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie 

obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Część 2.  Pytania dotyczące zakresu: zadanie 1. 

 
2.1. W uzgodnieniu z ORANGE Polska brakuje załączników. Proszę Zamawiającego o dołączenie. 

Odpowiedź: Uzgodnienie Zamawiający otrzymał bez załączników. W załączniku przesyłamy owe 

uzgodnienie wraz z załącznikiem, który został dołączony do wniosku. 

2.2. Czy Zamawiający posiada uzgodnienie skrzyżowania z drogą DP 1201N z Zarządem Dróg 

Powiatowych w Ostródzie? Proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wymaganymi uzgodnieniami z Zarządem Dróg 

Powiatowych koniecznymi do realizacji inwestycji. 

2.3. W SST napisano, że przepust ma średnicę 400 mm, natomiast w dokumentacji jest 600 mm. 

Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że przepust powinien mieć śr. 600 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przepust powinien mieć średnicę 600 mm. 

2.4. W SST napisano, że należy zastosować geowłókninę separacyjną o masie 500 g/m2 pod 

przepusty. W przekroju brak informacji o konieczności zastosowania geowłókniny. Czy w 

wycenie należy uwzględnić geowłókninę separacyjną? 

Odpowiedź: Budowę przepustu należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

2.5. W SST napisano, że należy zastosować ścianki czołowe żelbetowe. W dokumentacji wskazano 

umocnienie wylotów kamieniem polnym. Czy Zamawiający potwierdza, że nie należy 

przyjmować ścianek czołowych żelbetowych? 

Odpowiedź: Budowę przepustu należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

2.6. Proszę o określenie czy oznakowanie poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe czy 

cienkowarstwowe? 

Odpowiedź: Oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe. 

2.7. W dokumentacji „Materiały do zgłoszenia robót” w przekrojach wskazano, że pobocze należy 

wykonać z kruszywa C90/3, natomiast w projekcie budowlano-wykonawczym jest kruszywo 

C50/30. Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy przyjąć kruszywo C50/30 na poboczu. 

Odpowiedź: Pobocze należy wykonać z kruszywa C50/30. 

2.8. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować ułożenia rur osłonowych na sieciach 

elektrycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, sanitarnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ułożenie rur osłonowych zgodnie z wymaganiami 

zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 

2.9. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować przebudowy na sieci elektrycznej, 

wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, sanitarnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ewentualna przebudowa sieci zgodnie z wymaganiami 

zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 
2.10. Zgodnie z art. 99 ust. 1 PZP Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z 
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brakiem możliwości określenia kosztów przebudowy sieci telekomunikacyjnej, zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego o dodanie dokumentacji projektowej zatwierdzonej przez Orange Polska S.A. 

Odpowiedź: Zakres prac budowlanych związanych z przebudową sieci telekomunikacyjnej został 

określony w warunkach technicznych zarządcy sieci. Na podstawie ww. dokumentu możliwe jest 

oszacowanie zakresu i kosztów robót budowlanych. 

 

2.11. Zwracamy się z prośbą o usunięcie z przedmiaru Zadania 1 pozycji 2.1.1 dotyczącej wykonania i 

uzgodnienia projektu wykonawczego przebudowy telekomunikacyjnej. Zgodnie z SWZ §4. pkt. 

1 przedmiotem zamówienia jest m.in. przebudowa sieci telekomunikacyjnej, a nie 

zaprojektowanie ww. przebudowy. Zgodnie z formułą „wybuduj” wykonanie i uzgodnienie 

dokumentacji projektowej jest po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zakres prac związanych z przebudową drogi gminnej został określony w 
dokumentacji projektowej, przedmiarze robót oraz szczegółowych specyfikacjach technicznych. 

 

Część 3.  Pytania dotyczące zakresu: zadanie 2. 
3.1. W dokumentacji „Materiały do zgłoszenia robót” w przekrojach wskazano, że pobocze należy 

wykonać z kruszywa C90/3, natomiast w projekcie budowlano-wykonawczym jest kruszywo C50/30. 

Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy przyjąć kruszywo C50/30 na poboczu. 

Odpowiedź: Pobocze należy wykonać z kruszywa C50/30. 

3.2. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować ułożenia rur osłonowych na sieciach 

teletechnicznych, elektrycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, sanitarnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ułożenie rur osłonowych zgodnie z wymaganiami 

zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 

3.3. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować przebudowy na sieci 

teletechnicznej, elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, sanitarnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ewentualna przebudowa sieci zgodnie z wymaganiami 

zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 

Część 4.  Pytania dotyczące zakresu: zadanie 3. 
4.1. Proszę o określenie czy oznakowanie poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe 

czy cienkowarstwowe? 

Odpowiedź: Oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe. 

4.2. W km ok. 0+150 na odcinku drogi 0+000 – 0+283,73 na rysunku wskazany jest przepust 

pod drogą, w przedmiarze brak jest przebudowy/oczyszczenia przepustu. Proszę o 

potwierdzenie, że w wycenie nie należy przyjmować przebudowy/oczyszczenia przepustu 

pod droga. Jeśli należy przyjąć to proszę o wskazanie ilości oraz zakresu robót. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa nie obejmuje przedmiotowego przepustu. 

4.3. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować ułożenia rur osłonowych na 

sieciach teletechnicznych, elektrycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, 

sanitarnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ułożenie rur osłonowych zgodnie z 

wymaganiami zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 

4.4. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować przebudowy na sieci 

teletechnicznej, elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, sanitarnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ewentualna przebudowa sieci zgodnie z 

wymaganiami zarządców sieci oraz zapisami dokumentacji projektowej. 

Burmistrz Miłakowa 

/-/ Krzysztof Szulborski 

 


